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Radna Rady Miejskiej w Pszczynie

W odpowiedzi na Pani interpelację z 30 marca 2026 r. dotyczącą funkcjonowania oddziałów
przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Wiśle Małej, poniżej udzielam odpowiedzi na pytania
w niej zawarte.

Pytanie nr 1- „Jakie są przyczyny niezakwalifikowania dzieci do oddziału przedszkolnego

w Wiśle Małej pomimo przeprowadzenia standardowego procesu rekrutacji?”

Szkoła Podstawowa w Wiśle Małej posiada dwa oddziały przedszkolne dla dzieci w wieku od 4

do 6 lat, złączną możliwością przyjęcia 50 dzieci (po 25 w każdym oddziale). W trakcie

' tegorocznej rekrutacji na rok szkolny 2026/2027 zgłosiło się 9 dzieci. Na tym etapie rekrutacji

Ąpodjęto decyzję o uruchomieniu jednego oddziału przedszkolnego.

Pytanie nr 2 —- „Czy organ prowadzący podjął decyzję o likwidacji oddziału przedszkolnego

w Szkole Podstawowej w Wiśle Małej? Jeśli tak - kiedy i na jakiej podstawie prawnej?”

Organ prowadzący nie podjął decyzji o likwidacji oddziału przedszkolnego.

W bieżącym roku, podobnie jak w innych placówkach, dostosowano organizację pracy

do faktycznej liczby dzieci zgłoszonych w rekrutacji.

Pytanie nr 3 — „Czy były prowadzone analizy demograficzne i organizacyjne uzasadniające
i

ewentualne ograniczenie liczby oddziałów? Proszę o ich udostępnienie.”

Analizy demograficzne i organizacyjne prowadzone są systematycznie i stanowią element

corocznego planowania pracy jednostek oświatowych. Uwzględniają one m.in. liczbę zgłoszeń

w rekrutacji, dane demograficzne oraz możliwości organizacyjne placówek. Na tej podstawie

podejmowane są decyzje dotyczące liczby oddziałów w danym roku szkolnym.
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Pytanie nr 4 — „Dlaczego społeczność lokalna oraz rodzice nie zostali wcześniej poinformowani

o możliwych zmianach w funkcjonowaniu oddziałów przedszkolnych?”

Na etapie ogłaszania rekrutacji nie jest możliwe określenie ostatecznej liczby dzieci, które

zgłoszą się do danej placówki. W związku z tym liczba oddziałów wskazywanaw ofercie ma

charakter planistyczny i może ulec zmianie, w zależności od rzeczywistego zainteresowania

rodziców. Dopiero po ustaleniu liczby kandydatów możliwe jest podjęcie ostatecznych decyzji

organizacyjnych dotyczących liczby oddziałów. Chcemy zapewnić, że wszelkie decyzje są

podejmowane zgodnie z obowiązującymi przepisami iopierają się na rzeczywistym

zainteresowaniu oraz liczbie zgłoszonych dzieci. Dokładamy również starań, aby przekazywać

informacje w możliwie jasny i czytelny sposób.

Pytanie nr 5 - „Tle dzieci złożyło wnioski o przyjęcie do oddziału przedszkolnego w Wiśle Małej

oraz ile miejsc przewidziano na rok szkolny 2026/2027?”

W rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w Wiśle Małej udział wzięło 9 dzieci. Szkoła

dysponuje możliwością przyjęcia 50 dzieci w dwóch oddziałach (po 25 dzieci), natomiast przy

uruchomieniu jednego oddziału liczba miejsc wynosi 25.

Pytanie nr 6 — „Jakie alternatywne rozwiązania zostały zaproponowane rodzicom dzieci, które

nie zostały zakwalifikowane?”

Zgodnie z art. 31 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe w przypadku dzieci, które nie zostały

przyjęte do żadnego przedszkola, wójt/burmistrz/prezydent jest obowiązany pisemnie, nie

później niż przed rozpoczęciem postępowania uzupełniającego (czyli przed 01.06.2026 r.)

wskazać rodzicom inne publiczne przedszkole, oddział przedszkolny wpublicznej szkole

podstawowej, celem realizacji wychowania przedszkolnego. Zatem realizując ustawowe zapisy

wszystkie dzieci objęte rekrutacją mają zagwarantowaną możliwość realizacji wychowania

przedszkolnego.

Pytanie nr 7 - „Czy organ prowadzący rozważa utrzymanie oddziałów przedszkolnych

w dotychczasowej formie, mając na uwadze potrzeby społeczne oraz poniesione nakłady

inwestycyjne?”

Organ prowadzący rozważa możliwość utrzymania dwóch oddziałów, jednakże takie

rozwiązanie wiąże się z istotnymi kosztami organizacyjnymi (kadra pedagogiczna i obsługa),

przy jednoczesnym niewielkim wykorzystaniu dostępnych miejsc.

Organ prowadzący dąży do zapewnienia wysokiej jakości edukacji i.jak najlepszych warunków

we wszystkich placówkach, przy racjonalnym gospodarowaniu środkami publicznymi.
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Pytanie nr 8 — „Czy analizowano możliwość utworzenia oddziału o mniejszej liczebności lub

zastosowania innych rozwiązań organizacyjnych pozwalających na dalsze funkcjonowanie

oddziału?”

Analizowano różne warianty organizacyjne, w tym funkcjonowanie oddziałów o niższej

liczebności. Sytuacja będzie monitorowana, a w przypadku wzrostu liczby dzieci możliwe będzie

ponowne uruchomienie drugiego oddziału.

Pytanie nr 9 - „Jakie są długofalowe plany organu prowadzącego w zakresie funkcjonowania

Szkoły Podstawowejw Wiśle Małej, w tym edukacji przedszkolnej?”

Organ prowadzący zakłada dalsze funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Wiśle Małej, w tym

prowadzenie oddziału przedszkolnego. Organizacja oddziałów przedszkolnych - jak dotychczas

- będzie dostosowywana do liczby dzieci oraz rzeczywistego zainteresowania rodziców

w kolejnych latach. Szkoła posiada odpowiednie warunki do prowadzenia dwóch oddziałów

przedszkolnych i w przypadku zwiększenia liczby zgłoszeń możliwe będzie ich ponowne

uruchomienie. Signed by /
Podpisano przez:

Dariusz Mariusz
Skrobol
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BURMISTRZ

Dariusz Skrobol

Do wiadomości:

Leszek Szczotka

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie
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